16.11.2023 Г. №473-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПЛАНА КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ СЕКТОРА ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2024 ГОД
Для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с законом Иркутской области от 30.03.2012г. №20-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 06.09.2017г. №492-П «Об утверждении положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», Уставом муниципального образования «Аларский район»:
1. Утвердить план контрольных мероприятий сектора по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Аларский район» (далее – План контрольных мероприятий) на 2024 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее распоряжение с приложением в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
3. Разместить настоящее распоряжение с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (Атутов С.Л.).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на мэра района Дульбеева Р.В.
ВрИО мэра района
А.В. Урбагаева
Приложение к распоряжению

                                         администрации муниципального

образования «Аларский район»

                                         от 16.11.2023Г. №473-Р

План контрольных мероприятий сектора по внутреннему
муниципальному финансовому контролю администрации
муниципального образования «Аларский район» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование проверяемого учреждения
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый

период
	Период проведения контрольного мероприятия

	1.
	МБОУ Идеальская СОШ
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка начисления заработной платы.
	2023
	январь- февраль

	2.
	МБОУ Бахтайская СОШ
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка начисления заработной платы.
	2023
	март

	3.
	МБДОУ Идеальский детский сад
	Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и ревизия финансово-хозяйственной деятельности.
	2023
	апрель

	4.
	МБДОУ Иванический детский сад
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка начисления заработной платы.
	2023
	май

	5.
	МБОУ Александровская СОШ
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка начисления заработной платы.
	2023
	июнь

	6.
	МБУК «Краеведческий музей Аларского района»
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка начисления заработной платы.
	2023
	июль

	7.
	МБУК «МКЦД»
	Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и ревизия финансово-хозяйственной деятельности.
	2023
	август

	8.
	Администрация МО «Аларский район»
	Проверка правильности начисления заработной платы.

	2023
	сентябрь

	9.
	Комитет по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре

	Проверка достоверности и реализация муниципальной подпрограммы "Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения"  Аларского района на 2021-2024 годы" муниципальной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры, строительства, объектов капитального строительства и дорожной инфраструктуры муниципального образования Аларский район на 2021-2024 годы.
	2023
	октябрь

	10.
	МБОУ Забитуйская СОШ
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка правильности начисления заработной платы.
	2023
	ноябрь

	11.
	МБОУ Иваническая СОШ
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка правильности начисления заработной платы.
	2023
	декабрь